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Spørgsmål nr. 719 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvilke opgaver – samt i hvilket omfang 

– politiet nedprioriterer som følge af den midlertidige grænse-

kontrol?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Det er ikke muligt at adskille de konsekvenser af ompriorite-

ringerne, der er foretaget i forhold til varetagelsen af henholds-

vis terrorindsatsen og den forstærkede grænseindsats.  

 

Rigspolitiets foreløbige opgørelser for 1. halvår 2016 viser, at 

de foretagne omprioriteringer særligt har været rettet mod de 

opgaveområder, hvor politiet selv har et vist råderum til at 

kunne tilpasse indsatsen. Det gælder eksempelvis politiets ind-

satser på færdsels- og narkotikaområdet samt målrettede ind-

satser såsom patruljering i områder med mange tyverier.  

 

Politikredsene har prioriteret at friholde bemandingen i bered-

skabet for at kunne yde en god service til borgerne, men i lyset 

af omprioriteringerne har det blandt andet været nødvendigt at 

overføre flere opgaver til beredskaberne. Dette har medvirket 

til stigninger i de gennemsnitlige responstider.  

 

Prioriteringen af ressourcer til de nye opgaver har generelt og-

så medført længere sagsbehandlingstider fra anmeldelse til sig-

telse. Samtidigt stiger alderen på de verserende straffelovssa-

ger, og sigtelsesprocenten falder for den borgervendte krimina-

litet, herunder indbrud, tyveri og personfarlig kriminalitet.  

 

Rigspolitiet kan for så vidt angår initiativer, der skal bidrage til 

at lette presset på politiets ressourcer, herunder bistand fra 

Hjemmeværnet i forbindelse med grænsekontrollen, opgave-

glidning og meroptag på politiskolen, henvise til Rigspolitiets 

tidligere bidrag til brug for Justitsministeriets besvarelse af 25. 

maj 2016 af spørgsmål nr. 544 fra Folketingets Retsudvalg 

vedrørende konsekvenserne af grænseindsatsen.  

 

Rigspolitiet kan endelig oplyse, at der fortsat må påregnes væ-

sentlige omprioriteringer i 2016 og i et vist omfang i 2017 med 

betydning for politiets indsats på en række områder.” 

 

 

 


